证券代码：002681   证券简称：奋达科技   公告编号：2025-051

深圳市奋达科技股份有限公司

关于控股股东及实际控制人签署《质押股票处置协议》

暨办理证券非交易过户的提示性公告

控股股东及实际控制人肖奋保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

特别提示：

1、深圳市奋达科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东及实际控

制人肖奋先生于 2025 年 7 月 16 日与深圳担保集团有限公司（以下简称“深圳担

保”）签署了《质押股票处置协议》，肖奋先生将其持有的 24,810,000 股公司股

份，占公司总股本的 1.38%，通过非交易过户的方式，以 4.84 元/股的价格转让

给深圳担保。肖奋先生曾因个人资金周转需要，将其自身持有的部分公司股份质

押于深圳担保，本次非交易过户金额全部用于偿还股票质押融资本金。

2、本次转让前，肖奋持有公司股份 241,289,527 股，占公司总股本 13.44%；

本次转让后，肖奋先生持有公司股份 216,479,527 股，占公司总股本的 12.06%。

肖奋先生仍为公司控股股东，不会导致公司实际控制权发生变化。

3、本次非交易过户不触及要约收购，不构成关联交易，不涉及公司控制权

变更，对公司的资产、财务、业务等方面的独立性不产生影响，对公司日常的经

营管理不会产生影响。

4、根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上市公司董事、监事和

高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，深圳担保在受让

股份后六个月内不得减持其所受让的股份。

公司近日收到控股股东及实际控制人肖奋先生的通知，获悉其因历史遗留债

务，经双方友好平等协商，肖奋先生与深圳担保签署了《质押股票处置协议》（以

下简称“《协议》”）。现将具体情况公告如下：

一、协议签署的基本情况

2025 年 7 月 16 日，公司控股股东及实际控制人肖奋先生与深圳担保签署了

《协议》，肖奋先生将其持有的 24,810,000 股公司股份，占公司总股本的 1.38%，

通过非交易过户的方式，以 4.84 元/股的价格转让给深圳担保，本次非交易过户

金额全部用于偿还股票质押融资本金。

二、本次过户前后股东持股情况

（一）肖奋及其一致行动人持股情况

股东名称
本次非交易过户前 本次非交易过户后

持股数量（股） 占总股本比例（%） 持股数量（股） 占总股本比例（%）

肖奋 241,289,527 13.44 216,479,527 12.06

刘方觉 15,696,478 0.87 15,696,478 0.87

肖韵 33,964,253 1.89 33,964,253 1.89

肖勇 14,480,000 0.81 14,480,000 0.81

肖武 1,142,525 0.06 1,142,525 0.06

肖文英 13,404,503 0.75 13,404,503 0.75

肖晓 28,725,377 1.60 28,725,377 1.60

合计 348,702,663 19.43 323,892,663 18.05

（二）深圳担保持股情况

股东名称
本次非交易过户前 本次非交易过户后

持股数量（股） 占总股本比例（%） 持股数量（股） 占总股本比例（%）

深圳担保 0 0.00 24,810,000 1.38

三、受让方基本情况

公司名称：深圳担保集团有限公司

法定代表人：张中华

注册资本：1,398,788.86 万人民币

成立日期：2007 年 12 月 24 日

统一社会信用代码：91440300670019325C

注册地址：深圳市龙华区民治街道北站社区鸿荣源北站中心 B 塔 4601

经营范围：与担保业务有关的投融资咨询和财务顾问等中介服务；从事保证

担保业务，开展诉讼保全担保、工程履约担保、尾付款如约偿付担保等履约担保、

投标担保（以上不含融资性担保业务）；对担保、典当、小额贷款、商业保理、

融资租赁等公司进行投资（营业执照另行申办）；投资兴办实业（具体项目另行

申报）；科技服务信息咨询。

与公司的关系：深圳担保与公司不存在关联关系。

经查询，深圳担保不属于失信被执行人。

四、转让方基本情况

姓名：肖奋

身份证号码：4403061962

通讯地址：深圳市宝安区石岩街道洲石路奋达科技园

五、协议的主要内容

1、协议签订基本情况

甲方（质权人）：深圳担保集团有限公司

乙方（出质人）：肖奋

协议签订时间：2025年 7月 16日

2、协议主要内容

《质押股票处置协议》主要内容如下：

第一条 质押股票情况及处置过户原因

1、甲方与乙方于 2024 年 7 月 11 日签署了深担（2024）年委贷字（0481)

号《委托贷款合同》及深担（2024）年委贷补字（0481）号《补充协议》(前述

两份合同以下简称“主合同”），2024 年 7 月 11 日签署了深担（2024）年委贷